

# ZEHARKAKO PRESTAKUNTZA PLANA

## EUSKO JAURLARITZA

### 2020



**AURREZ  
AURREKOAK**

**URTARRILA**



## **HIRIGINTZA-ETXE BIZITZA**

- Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Donostia*
- Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*

**OTSAILA**



## **IKT**

- Modelado básico de BIM en proyectos de edificación con REVIT. *Vitoria-Gasteiz*



## **HIRIGINTZA-ETXE BIZITZA**

- Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*
- Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Donostia*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**OTSAILA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Bileren kudeaketa eta hizkuntza estrategiak. *Vitoria-Gasteiz*
- 2. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- Jendaurrean efikaziaz hitz egitea. *Bilbo*
- Curso de lenguaje administrativo. *Bilbo*

**MARTXOA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Testuak zuzentzeko moduez. *Vitoria-Gasteiz*
- Euskarazko baliabide eta tresna informatikoak. *Vitoria-Gasteiz*
- Esaldi-egitura argiaren bila. *Vitoria-Gasteiz*
- Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak. *Vitoria-Gasteiz*
- Soziolinguistika: aldagai nagusiak. *Vitoria-Gasteiz*
- Curso de lenguaje administrativo. *Vitoria-Gasteiz*
- Udal baimenak eta lizentziak; herritarrentzako erantzunak. *Donostia*
- Euskaraz ahaldundu. *Donostia*
- 3. HE: birziklatze ikastaroa. *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

MARTXOA



## HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA

- Hacienda local. Especial referencia al urbanismo. *Bilbo*
- Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Donostia*



## ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA

- Inteligencia emocional. *Vitoria-Gasteiz*



## ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK

- Responsable del contrato y servicios promotores de la contratación: funciones y herramientas en pliegos y ejecución. *Vitoria-Gasteiz*
- Extranjería y nacionalidad en los procesos de integración en Euskadi. *Vitoria-Gasteiz*
- El régimen jurídico del procedimiento electrónico para personas jurídicas y personas equiparadas a las jurídicas. *Vitoria-Gasteiz*



## IKT

- HTML5/CSS3. *Vitoria-Gasteiz*
- Procedimientos administrativos en Tramitagune. *Vitoria-Gasteiz*
- Curso de iniciación a los sistemas de información geográfica con QGIS. *Vitoria-Gasteiz*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**MARTXOA**



## PRESTAKUNTZA BEREZIA

- Curso sobre pequeñas reparaciones y prevención de riesgos en el ámbito laboral de los/as ordenanzas de los centros públicos. *Vitoria-Gasteiz*
- Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión: Normas o Instrucciones Técnicas Complementarias (ITCs). *Vitoria-Gasteiz*



## BERDINTASUNA-BIZTANLERIA

- Emakumeen eta gizonen berdintasuna proiektuetan. *Vitoria-Gasteiz*

**APIRILA**



## BERDINTASUNA-BIZTANLERIA

- Violencia y género. *Vitoria-Gasteiz*



## HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

- 2. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Donostia*
- 4. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**APIRILA**



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Valoraciones urbanísticas. *Bilbo*
- Módulo IV. Ejecución de la ordenación urbanística (gestión urbanística) del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Donostia*
- Módulo V. Garantía y protección de la ordenación urbanística del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*

**MAIATZA**



## **HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Izen-sintagmaren antolaera: aukerak, mugak eta jokabideak. *Vitoria-Gasteiz*
- Euskara ingurune digitalean. *Vitoria-Gasteiz*
- Euskaltzaindiaren web-orria. *Vitoria-Gasteiz*
- Nola sortu testu elebidunak itzulpenetara jo gabe. *Vitoria-Gasteiz*
- Euskaraz ahaldundu. *Vitoria-Gasteiz*
- 2. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak. *Donostia*
- 3. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Donostia*
- Testu-joskeraren oinarri nagusiak. *Bilbo*
- Udal baimenak eta lizentziak; herritarrentzako erantzunak. *Bilbo*
- 4. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**MAIATZA**



## **ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Mindfulness. *Vitoria-Gasteiz*
- La mediación: análisis y estrategias colaborativas de gestión de conflictos (nivel I). *Vitoria-Gasteiz*



## **ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Contratación pública y derecho laboral, modificaciones contractuales y encargos a medios propios. *Vitoria-Gasteiz*
- La cuestión prejudicial como garantía de la primacía del Derecho de la Unión y su especial incidencia en el ámbito del Derecho Administrativo. *Vitoria-Gasteiz*
- La protección de los consumidores en el marco de la Unión Europea. *Donostia*
- La responsabilidad penal del funcionariado público. *Vitoria-Gasteiz*



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Directrices de Ordenación Territorial de la CAPV. Decreto 128/2019, de 30 de julio. *Bilbo*
- Módulo V. Garantía y protección de la ordenación urbanística del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*
- Módulo VI. Proyecto de ejercicio profesional del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**MAIATZA**



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- Reglamento de líneas e instalaciones eléctricas de alta tensión. *Vitoria-Gasteiz*
- Propiedad intelectual en bibliotecas y archivos: sentido común, buenas prácticas y resolución de casos. *Vitoria-Gasteiz*



**INGURUMEN**

- Gestión de residuos y aplicación de la ley de responsabilidad ambiental. *Vitoria-Gasteiz*



**IKT**

- Aplicación de servicios. *Vitoria-Gasteiz*
- Accesibilidad en contenidos y documentos de euskadi.eus. *Vitoria-Gasteiz*
- Procedimientos administrativos en Tramitagune. *Donostia*

**EKAINA**



**IKT**

- HTML5/CSS3. *Vitoria-Gasteiz*
- Curso piloto sobre ayudas, becas y subvenciones en Tramitagune. *Vitoria-Gasteiz*



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Inmigración e interculturalidad. *Vitoria-Gasteiz*



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Estudios e investigaciones cuantitativas con enfoque de género. *Vitoria-Gasteiz*



**AURREZ  
AURREKOAK**

**EKAINA**



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Licencias y comunicación previa. Diferentes regímenes de intervención. *Bilbo*
- Módulo VI. Proyecto de ejercicio profesional del XLV (45) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2019-2020). *Bilbo*



## **HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Soziolinguistika: aldagai nagusiak. *Donostia*

**UZTAILA**



## **ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Estado de Derecho y tutela judicial efectiva en la Unión Europea. *Donostia*

**IRAILA**



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Módulo I. Derecho administrativo básico del XLVI (46) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2020-2021). *Bilbo*



## **HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Ikerketa soziolinguistikoa: metodologia nagusiak. *Vitoria-Gasteiz*
- 2. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: birziklatze ikastaroa. *Donostia*
- Euskaraz ahaldundu. *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**URRIA**



## **HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Jendaurrean efikaziaz hitz egitea. *Vitoria-Gasteiz*
- Wordfast, euskaraz idazten laguntzeko tresna. *Vitoria-Gasteiz*
- Zuzenbideko profesionalak trebatzen. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 2. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: birziklatze ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- Euskaltzaindiaren web-orria. *Donostia*
- 4. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Donostia*
- Euskara ingurune digitalean. *Bilbo*
- Iragarki laburrak, oharrak eta bandoak. *Bilbo*
- 3. HE: idatzizko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Bilbo*



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Módulo I. Garantía y protección de la ordenación urbanística del XLVI (46) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2020-2021). *Bilbo*
- Curso básico de derecho urbanístico en la CAPV. *Bilbo*
- Hacienda local. Especial referencia al urbanismo. *Donostia*



## **ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Prestaciones INSS y jubilación. *Vitoria-Gasteiz*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**URRIA**



## **ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Mindfulness. *Vitoria-Gasteiz*
- Inteligencia Emocional. Profundización. *Vitoria-Gasteiz*



## **BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Igualdad de mujeres y hombres en proyectos. *Vitoria-Gasteiz*



## **IKT**

- Accesibilidad en contenidos y documentos de euskadi.eus. *Vitoria-Gasteiz*
- Aplicación de servicios. *Vitoria-Gasteiz*
- Procedimientos administrativos en Tramitagune. *Vitoria-Gasteiz*



## **PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- Eficiencia energética en instalaciones térmicas. *Vitoria-Gasteiz*

**AZAROA**



## **IKT**

- HTML5/CSS3. *Vitoria-Gasteiz*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**AZAROA**



## **BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Evaluación previa impacto de género. *Vitoria-Gasteiz*



## **INGURUMEN**

- Prevención y control integrado de la contaminación. IPPC. *Vitoria-Gasteiz*



## **ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Orientación y empleabilidad en entornos virtuales. *Vitoria-Gasteiz*



## **HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Módulo II. Normativa sobre ordenación del territorio, legislación sectorial y medio ambiente del XLVI (46) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2020-2021). *Bilbo*
- Jornada sobre Novedades en urbanismo 2020. *Bilbo*
- Curso superior de urbanismo: La acción urbanística en 2020. *Bilbo*
- Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLVI (46) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2020-2021). *Bilbo*

**AURREZ  
AURREKOAK**

**AZAROA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- 2. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Vitoria-Gasteiz*
- Hizkera argia administrazio elektronikoaren garaian. *Vitoria-Gasteiz*
- Bileren kudeaketa eta hizkuntza estrategiak. *Donostia*
- Testuak zuzentzeko moduez. *Donostia*
- Iragarki laburrak, oharrak eta bandoak. *Donostia*
- 4. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Donostia*
- Ikerketa soziolinguistikoa: metodologia nagusiak. *Bilbo*
- Aurrez aurreko eta telefono bidezko harrera, oharrak eta mezu elektronikoak. *Bilbo*
- 3. HE: ahozko azterketa prestatzeko ikastaroa. *Bilbo*

**ABENDUA**



**HIRIGINTZA-ETXEBIZITZA**

- Módulo III. Ordenación y planeamiento urbanístico del XLVI (46) Curso de Urbanismo y Estudios Territoriales (2020-2021). *Bilbo*

**LINEAKOAK**

**OTSAILA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Gutuna eta ofizioa
- Mezu elektronikoko egokiak idatzi



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- I. Modulua: Garapen jasangarrirako 2030 Agendaren sarrera



**LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA**

- ¿Cúanto te arriesgas de casa al trabajo?



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Estudio básico del régimen jurídico del acto y procedimiento administrativo
- Ejecución y extinción de los contratos



**ATZERRIKO HIZKUNTZAK**

- Curso inglés nivel A1
- Curso inglés nivel A2
- Curso inglés nivel B1
- Curso inglés nivel B2
- Curso inglés nivel C1
- Curso inglés nivel C2

**LINEAKOAK**

**OTSAILA**



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Conceptos básicos sobre igualdad de mujeres y hombres



**IKT**

- Publicación de contenidos en euskadi.eus con el gestor de contenidos
- Competencia digital: Gestionar la identidad digital. Nivel básico
- Competencia digital: Programación. Nivel básico
- Competencia digital: Protección de dispositivos. Nivel básico
- Competencia digital: Protección de la salud y el bienestar. Nivel básico
- Competencia digital: Protección del entorno. Nivel básico
- Competencia digital: Resolución de problemas técnicos. Nivel básico
- Competencia digital: Uso creativo de la tecnología digital. Nivel básico
- Competencia digital: Identificación de brechas en la competencia digital. Nivel básico
- Excel 2010 Aurreratua
- Excel 2010 Oinarritzkoa
- Outlook 2010 euskaraz
- Powerpoint 2010 euskaraz
- Windows 7 euskaraz
- Word 2010 Aurreratua
- Word 2010 Oinarritzkoa

**MARTXOA**



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- Módulo I: Introducción a la Agenda de Desarrollo Sostenible 2030
- La información estadística. Características, modos de consulta y usos para el trabajo en la administración pública

**LINEAKOAK**

**MARTXOA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Administrazioan komunikazioa erraztu
- Euskaltzaindiaren arauak
- Hizkera juridikoa
- Cómo escribir para la web



**ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Negociación y gestión de conflictos “Merchants”
- Culturas Organizativas que transforman: cuando el aprendizaje, las ideas y el conocimiento se alían



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Emakumeen eta gizonen berdintasunaren inguruko oinarrizko kontzeptuak



**EKONOMIA ETA OGASUNA**

- Módulo I: Las subvenciones concedidas por entidades públicas: visión general



**LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA**

- Formación en emergencias



**LINEAKOAK**

**MARTXOA**



## **ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Egintzaren araubide juridikoari eta administrazio prozedurari buruzko oinarrizko azterketa
- Procedimiento administrativo común en la Ley 39/2015
- Preparación y adjudicación de los contratos
- Procedimiento administrativo sancionador en la Ley 39/2015
- Nociones básicas sobre protección de datos en la administración pública



## **IKT**

- Open data: euskal sektore publikoko datuen berrerabilpena
- Competencia digital: Navegar, buscar y filtrar datos, información y contenido digital
- Competencia digital: Evaluar datos, información y contenido digital
- Competencia digital: Gestionar datos, información y contenido digital
- Competencia digital: Netiqueta
- Competencia digital: Gestionar la identidad digital. Nivel intermedio
- Competencia digital: Programación. Nivel intermedio
- Competencia digital: Protección de dispositivos. Nivel intermedio
- Competencia digital: Protección de datos personales y privacidad
- Competencia digital: Protección del entorno. Nivel intermedio
- Competencia digital: Resolución de problemas técnicos. Nivel intermedio
- Competencia digital: Uso creativo de la tecnología digital. Nivel intermedio
- Competencia digital: Identificación de brechas en la competencia digital. Nivel intermedio



## **ATZERRIKO HIZKUNTZAK**

- Business english course

**LINEAKOAK**

**APIRILA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Bilera-akta, iragarkia eta txostena



**LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA**

- Larrialdietarako prestakuntza
- Formación en emergencias



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Administrazio publikoan datuak babesteari buruzko oinarrizko ezagutzak
- Informazioaren segurtasuna Administrazio elektronikoaren arloan
- Administrazio jakinarazpenak: araubide juridikoa, praktika eta efektuak

**MAIATZA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Hizkuntza inklusiboa
- Weberako nola idatzi
- Mezu elektroniko egokiak idatzi
- Euskaltzaindiaren arauak
- Gutuna eta ofizioa



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- II. Modulua: Garapen jasangarrirako 2030 Agendaren aliantza eta eragileak
- Ekonomia arloko estatistika ofizialak interpretatzen

**LINEAKOAK**

**MAIATZA**



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Características generales del acto administrativo en la Ley 39/2015
- Administrazio-egintzaren ezaugarri orokorrak 39/2015 legean
- Modalidades de contratos del sector público
- Reglamento general de protección de datos



**IKT**

- Konpetentzia digitala: Identitate digitala kudeatzea. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Programazioa. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Gailuen babesa. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Osasuna eta ongizatea babestea. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Ingurumena babestea. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Arazo teknikoak konpontzea. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Teknologia digitalaren erabilera sortzailea. Oinarrizko maila
- Konpetentzia digitala: Konpetentzia digitaleko gabeziak identifikatzea. Oinarrizko maila
- Access 2010
- Excel 2010 Avanzado
- Excel 2010 Básico
- Outlook 2010
- Powerpoint 2010
- Windows 7
- Word 2010 Avanzado
- Word 2010 Básico



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Maskulinitateak. Gizonak eta berdintasuna: erronkak eta erresistentziak

**LINEAKOAK**

**MAIATZA**



**ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Liderar en momentos de incertidumbre



**ATZERRIKO HIZKUNTZAK**

- Curso inglés nivel A1
- Curso inglés nivel A2
- Curso inglés nivel B1
- Curso inglés nivel B2
- Curso inglés nivel C1
- Curso inglés nivel C2

**EKAINA**



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Seguridad de la información en el ámbito de la Administración Electrónica



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- El uso igualitario del lenguaje en nuestra comunicación



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- Módulo II: Alianzas y actores en la Agenda de Desarrollo Sostenible 2030

**LINEAKOAK**

**UZTAILA**



**ATZERRIKO HIZKUNTZAK**

- Curso inglés nivel A1
- Curso inglés nivel A2
- Curso inglés nivel B1
- Curso inglés nivel B2
- Curso inglés nivel C1
- Curso inglés nivel C2

**IRAILA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Bilera-deia, eskabidea eta ziurtagiria

**URRIA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Hizkuntza inklusiboa
- Mezu elektronikoko egokiak idatzi
- Bilera-akta, iragarkia eta txostena
- Cómo escribir para la web



**ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Gestión del tiempo y productividad personal “Triskelion”
- Entornos de trabajo positivos. Cuando el clima se convierte en oportunidad

**LINEAKOAK**

**URRIA**



**IKT**

- Konpetentzia digitala: Nabigatzea eta datuak, informazioa eta eduki digitala bilatu eta filtratzea
- Konpetentzia digitala: Datuak, informazioa eta eduki digitala ebaluatzea
- Konpetentzia digitala: Datuak, informazioa eta eduki digitala kudeatzea
- Konpetentzia digitala: Netiketa
- Konpetentzia digitala: Identitate digitala kudeatzea. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Programazioa. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Gailuen babesa. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Datu pertsonalen babesa eta pribatutasuna
- Konpetentzia digitala: Ingurumena babestea. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Arazo teknikoak konpontzea. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Teknologia digitalaren erabilera sortzailea. Bitarteko maila
- Konpetentzia digitala: Konpetentzia digitaleko gabeziak identifikatzea. Bitarteko maila
- Access 2010
- Excel 2010 Avanzado
- Excel 2010 Básico
- Outlook 2010
- Powerpoint 2010
- Windows 7
- Word 2010 Avanzado
- Word 2010 Básico



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Administrazioen esku dauden datuak eta agiriak ez aurkezteko eskubidea (APELen 28.art.)
- Interoperabilidad en la administración electrónica
- Datuak babesteko erreglamendu orokorra
- Cuestiones prácticas en la contratación pública-Especialización

**LINEAKOAK**

**URRIA**



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- III. Modulua: Politika publikoak eta garapen jasangarrirako 2030 Agenda



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Nuevos enfoques de los tiempos: la corresponsabilidad y la conciliación



**EKONOMIA ETA OGASUNA**

- Módulo II: Las subvenciones concedidas por entidades públicas: justificación, comprobación y reintegros



**ATZERRIKO HIZKUNTZAK**

- Business english course

**AZAROA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Hogei aholku testu juridiko egokiak idazteko
- Weberako nola idatzi
- Administrazioan komunikazioa erraztu
- Euskaltzaindiaren arauak
- Lenguaje inclusivo

**LINEAKOAK**

**AZAROA**



**LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA**

- Arriskuan jartzen zara lanerako joan-etorrietan?



**ANTOLAKUNTZA, GIZA BALIABIDEAK ETA ZERBITZUAREN KALITATEA**

- Liderazgo y gestión de equipos “Pacific”



**IKT**

- Creación de documentos accesibles para la web/euskadi.eus
- Facebook eta Twitter: komunikazioa eta (ziber)segurtasuna



**PRESTAKUNTZA BEREZIA**

- Módulo III: Políticas públicas y la Agenda de Desarrollo Sostenible 2030
- Interpretando estadísticas oficiales de tipo económico



**ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK**

- Administrazio-prozedura erkidea 39/2015 Legean
- Responsabilidad administrativa medioambiental



**BERDINTASUNA-BIZTANLERIA**

- Masculinidades. Hombres e igualdad: retos y resistencias



**JARDUN BIKOAK**

**OTSAILA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Administrazioan nola idatzi. *Vitoria-Gasteiz*

**MARTXOA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- 2. HE: idatzizko azterketa. Gutuna eta artikulua lantzen. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa. Gutun formala eta iritzi-artikulua lantzen. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: idatzizko azterketa. Iritzi-artikulua idazteko estrategia. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa. Gutun formala eta iritzi-artikulua lantzen. *Bilbo*

**MAIATZA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Administrazioan nola idatzi. *Bilbo*

**URRIA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- 2. HE: idatzizko azterketa. Gutuna eta artikulua lantzen. *Vitoria-Gasteiz*
- 3. HE: idatzizko azterketa. Gutun formala eta iritzi-artikulua lantzen. *Vitoria-Gasteiz*
- 4. HE: idatzizko azterketa. Iritzi-artikulua idazteko estrategia. *Vitoria-Gasteiz*
- Administrazioan nola idatzi. *Donostia*
- 3. HE: idatzizko azterketa. Gutun formala eta iritzi-artikulua lantzen. *Donostia*

**AZAROA**



**HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA**

- Ahozko jarduna nola hobetu azterketetatik harantzago. *Vitoria-Gasteiz*

## INFORMAZIO GEHIAGORAKO:

<http://www.ivap.euskadi.eus/r61-vedpre01/eu/>

e-posta: [prestakuntza@ivap.eus](mailto:prestakuntza@ivap.eus)

Tel. 945 017620 / 017622 / 017660

Hizkuntza Prestakuntza: [ikasivap@ivap.eus](mailto:ikasivap@ivap.eus)

Hirigintza: [evetu@ivap.eus](mailto:evetu@ivap.eus)